HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LONG THÀNH

Số: 04/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 09 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2010;

điều chỉnh định mức chi quản lý hành chính năm 2010 cho các đơn

vị trên địa bàn huyện Long Thành và điều chỉnh dự toán thu - chi
ngân sách Nhà nước huyện Long Thành năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 20

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân,  Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2005;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3699/QĐ-UBND ngày 10/12/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2010;
Xét Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 01/7/2010 của Ủy ban nhân dân huyện về việc bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2010; Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 01/7/2010 của Ủy ban nhân dân huyện về điều chỉnh định mức chi quản lý hành chính năm 2010 cho các đơn vị trên địa bàn huyện Long Thành và Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 01/7/2010 của Ủy ban nhân dân huyện về điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước huyện Long Thành năm 2010; Báo cáo số 141/BC-UBND ngày 01/7/2010 của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện thu, chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2010; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua về bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2010 (kèm theo Tờ trình số 71/TTr-UBND), như sau:

* Tổng số bổ sung dự toán chi NSNN: (I+II):
   69.304 triệu đồng.

I. Chi đầu tư XDCB: (Tờ trình bổ sung danh mục riêng):
 54.046 triệu đồng.

II. Chi thường xuyên:
    15.258 triệu đồng.

1. Chi sự nghiệp
       3.793 triệu đồng.

2. Chi quản lý Nhà nước:
4.373 triệu đồng.

3. Chi khối đoàn thể:
467 triệu đồng.

4. Chi khối Đảng:
2.068 triệu đồng.

5. Chi quốc phòng:
63 triệu đồng.

6. Chi khác:
4.374 triệu đồng.
7. Chi bổ sung ngân sách xã:
120 triệu đồng.

Điều 2. Nhất trí điều chỉnh định mức chi quản lý hành chính năm 2010 cho các đơn vị trên địa bàn huyện Long Thành theo Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 01/7/2010 của Ủy ban nhân dân huyện, cụ thể như sau:

Định mức chi hành chính để giao dự toán đến từng cơ quan, đơn vị cấp huyện là 55 triệu đồng/biên chế/năm và được thực hiện như sau:
+ Nhóm cơ quan có mức lương bình quân thực tế dưới 30 triệu đồng/biên chế/năm: Mức giao dự toán 50.000.000 đồng/biên chế/năm.

+ Nhóm cơ quan có mức lương bình quân thực tế từ 30 triệu đồng đến dưới 35 triệu đồng/biên chế/năm: Mức giao dự toán 55.000.000 đồng/biên chế/năm.

+ Nhóm cơ quan có mức lương bình quân thực tế trên 35 triệu đồng/biên chế/năm: Mức giao dự toán  60.000.000 đồng/biên chế/năm.

Điều 3. Nhất trí điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước huyện Long Thành năm 2010 theo Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 01/7/2010 của Ủy ban nhân dân huyện, cụ thể một số chỉ tiêu sau:

	STT
	Chỉ tiêu

(kèm phụ lục)
	Dự toán giao đầu năm 2010

(triệu đồng)
	Điều chỉnh    giảm

(triệu đồng)
	Dự toán sau điều chỉnh

(triệu đồng)

	1
	Điều chỉnh tổng thu NSNN năm 2010
	421,075
	40,479
	380,596

	- Điều chỉnh thu cân đối ngân sách Nhà nước năm 2010
	396,454
	26,915
	369,539

	- Điều chỉnh thu bổ sung từ ngân sách tỉnh

	24,621
	13,564
	11,057

	2
	Tổng chi ngân sách địa phương
	249,845
	22,586
	227,259

	A. Điều chỉnh chi cân đối NS địa phương năm 2010
	195,345
	22,586
	172,759

	- Chi đầu tư phát triển giảm
	19,177
	0,637
	18,540

	- Chi thường xuyên giảm
	170,478
	21,949
	148,529

	- Chi dự phòng ngân sách (huyện, xã)
	5,690
	000
	5,690

	B. Chi từ nguồn thu XSKT
	20,500
	000
	20,500

	C. Chi từ nguồn thu tiền SDĐ
	34,000
	000
	34,000

Điều 4. Tổ chức thực hiện
Giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính, ngân sách tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2010; báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện nếu cần thiết phải điều chỉnh dự toán kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 5. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, các vị Đại biểu HĐND huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa IX, kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 09/7/2010./.

	CHỦ TỌA KỲ HỌP

PHÓ CHỦ TỊCH
Đỗ Văn Nghĩa